

Telefaks

**NORGES FISKARLAG**  
FISKARLAGETS SERVICEKONTOR AS



**Olje- og energidepartementet**  
Postboks 8148 Dep.  
0033 OSLO

*Vår dato*  
15012009

*Vår referanse*  
200800437/4-555

*Deres dato*  
17112008

*Deres referanse*  
08/03391-1

### **ORDNING MED TILDELING I FORHÅNDSDEFINERTE OMRÅDER - Høringsuttalelse**

I høringsbrevet av 17.11.2008 skriver OED at "hensikten med ordningen var å legges til rette for økt leteaktivitet gjennom å skape en mer forutsigbar og effektiv konsesjonspolitik." TFO-ordningen innebar årlige konsesjonsrunder i modne områder.

Om bakgrunnen for opprettelse av TFO-ordningen vises det til at ordningen skulle benyttes i modne områder, der modent i denne sammenheng er at geologien er velkjent og hvor de store funnene er gjort.

Det var forventet at en gjennom en slik ordningen ville få raskere utforskning av tidskritisk areal enn om det ble gjennomført kun vanlige konsesjonsrunder. Denne forventning lå blant annet i muligheter for å kunne benytte eksisterende innretninger, dersom funn ble gjort innenfor akseptabel avstand.

Norges Fiskarlag registrerer at det er to begrep som legges til grunn for TFO-ordningen og som kanskje det finnes forskjellige forklaringer på. For det første er det modne områder, hvor det i bakgrunnsbeskrivelsen vises til at geologien er velkjent og hvor de store funnene er gjort.

Dette skulle da tilsi at en hadde en fullgod oversikt over hvor det er forekomster som bare kan utnyttes gjennom bruk av eksisterende innretninger, alternativt at det er et selskap som har annen forretningsstrategi enn å gå for de store funnene.

Det er følger naturlig av det første, at det er tidskritisk å få undersøkt om det er drivverdige funn. Dette er ikke definnert på samme måte som for modent område.

Slik har ordningen ikke fungert. Blant annet vises det til tildelingene i forhåndsdefinerte områder i 2007, hvor det legges ut områder hvor man trolig kan sies ikke ha fullgod kjennskap til geologien, jfr nordlige deler av Norskehavet og Barentshavet. I disse områdene finnes det heller ikke noe som skulle tilsi at det er tidskritisk å komme opp med nye areal.

Norges Fiskarlag er av den oppfatning at man da står igjen med følgende begrunnelse for å benytte TFO-ordning som et tillegg til konsesjonsrundene. Økt tilgang på areal raskest mulig for å få en mer effektiv utforskning. Det er ikke mer forutsigbarhet i denne ordningen enn det som foreligger gjennom konsesjonsrundene, med ett unntak. I TFO-ordningen vet selskapene at det vil kunne bli tildelt areal rundt eksisterende felt som allerede er i drift. Hvor store areal som tildeles er det ingen som har

oversikt over.

Dersom man hadde kunnet gjennomføre en raskere analyse i forhold til sekvensiell leting, ville det vært mulig å stille spørsmål ved om de årlige konsesjonsrundene kunne bli tilstrekkelig for en mer forutsigbar forventning til areal som tildeles.

Norges Fiskarlag vil understreke sterkt at gjennom tildeling av blokker gjennom de ordinære konsesjonsrundene foretas det en grundig vurdering av både fiskeri og miljø. Tilsvarende vurdering blir ikke foretatt i forhold til TFO-ordningene, noe som fører til at blokker som er viktige for fiskeriene, kan komme inn gjennom TFO-ordningen.

Som omtalt i høringsnotatet fra OED følger dette naturlig, ettersom søkbart areal vil bli mindre etter hvert som flere blokker blir lisensbelagt.

Norges Fiskarlag ser helt klart behovet for at også denne delen av petroleumsindustrien gis en viss mulighet for forutsigbarhet. Når ordningen etter hvert har blitt utvidet til også å omfatte andre områder enn det som var forutsatt, er det kanskje på tide å avvikle ordningen. Alternativet er at de prinsipper som ligger til grunn for tildeling av areal gjennom TFO -modent og tidskritisk - tas inn i de ordinære konsesjonsrunder.

Norges Fiskarlag mener at ordningen med TFO-områder avvikles slik den har vært gjennomført de siste årene.

Med hilsen  
NORGES FISKARLAG



Jan Skjærø



Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslaga  
Fiskeri- og kystdepartementet